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60 درصد مدارس بروجرد 
فرسوده است

تحصیل زیر سقف های لرزان
ســپهرغرب، گروه خبر: مدیــر آموزش وپرورش 
بروجرد گفت: قریب به 60 درصــد مدارس بروجرد 
بافت فرسوده ای داشته و از استحکام لازم برخوردار 

نیستند.
محمد مهرافزون در دیدار فرهنگیــان با امام جمعه این 
شهرستان اظهار کرد: بافت حدود 60 درصد مدارس بروجرد 
فرســوده بوده و بنای این واحدهای آموزشی استحکام لازم 

را ندارد.
وی عنوان کرد: درحالی بســیاری از مدارس فرســوده 
بروجرد بایســتی تخلیه شــوند کــه نبود اعتبــار و فضای 
آموزشی کافی موجب شده تا دانش آموزان همچنان در این 

فضاهای فرسوده مشغول به تحصیل باشند.
مدیر آموزش وپرورش بروجرد از کمبود نیروی انسانی و 
منابع مالی در این شهرســتان خبر داد و بیان کرد: تنها در 

مقطع ابتدایی به حدود 270 معلم دیگر نیاز است.
مهرافزون خاطرنشــان کرد: در حوزه مشکلات مالی نیز 
باید گفت که مدارس ما خالی از ســرانه بوده و با مشکلات 

زیادی دست و پنجه نرم می کنند.
وی از نپرداختن مطالبات فرهنگیان به عنوان یکی دیگر 
از مشکلات موجود یاد و تأکید کرد: اجرای طرح رتبه بندی 
و نظام حقوق فرهنگیان یکی از مطالباتی است که مسئولان 

امر باید در این باره چاره اندیشی کنند.
مهرافزون درخصوص مشــکل سیســتم های گرمایشی 
مــدارس گفــت: درصورتــی که بــرای رفع ایــن معضل 
چاره اندیشی نشود، ابتدای ســال تحصیلی آینده با مشکل 

مواجه خواهیم بود.
وی از کمبود امکانات و تجهیزات در واحدهای آموزشی 
به ویژه در هنرســتان ها به عنوان یکی دیگر از مشــکلات و 
کاســتی هایی یاد کرد که آموزش وپرورش با آن  دســت به 

گریبان است.
مدیــر آموزش وپرورش بروجرد بیــان کرد: در کنار همه 
مشکلات و کاستی های یادشــده، سیل فروردین ماه امسال 
نیز مزید بر علت شــده و درحالی نزدیــک به پنج میلیارد 
تومان خســارت بــه واحدهای آموزشــی و اداری وارد کرد 
که تاکنون خبری از تخصیص اعتبارات از ســوی نوســازی 

مدارس نیست.
مهرافزون در بخش دیگری از سخنان خود به گوشه هایی 
از موفقیت های به دست آمده اشاره و خاطرنشان کرد: کسب 
62 رتبه اســتانی المپیادهای علمی و رشــد 10 درصدی 
در این زمینه، میزبانی جشــنواره اســتانی خوارزمی برای 
نخســتین بار و کسب 54 رتبه اســتانی در مسابقات قرآن، 

عترت و نماز، از آن جمله است.
وی ادامه داد: کســب مقام های اســتانی و کشــوری در 
مسابقات فرهنگی، علمی، ورزشی و شرکت هفت هزار نفر از 
دانش آموزان در مسابقات قرائت، حفظ و تفسیر قرآن کریم، 

از دیگر موفقیت ها و فعالیت های انجام شده است.

ضرورت افزایش زمان تنفس 
برای طرح های اشتغال زایی روستایی

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون توسعه کارآفرینی 
و اشــتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
و  روستایی  تسهیلات  تنفس  زمان  افزایش  پیشنهاد 
عشایری در مناطق سیل زده برای طرح های بالای 80 

درصد پیشرفیت فیزیکی را مطرح می کنیم.
عیســی منصوری در کارگروه اشــتغال و سرمایه گذاری 
لرســتان اظهار کرد: درصورت تصویــب، بیمه بیکاری برای 
افرادی که اشتغال رسمی نداشته و بیمه نبودند نیز پرداخت 
می شــود؛ همچنین درخصوص مشوق بیمه ای برای افرادی 
کــه دوره کارورزی را می گذرانند، در لرســتان با مشــکلی 

مواجه نیستیم.
وی افــزود: در حوزه مشــاغل خانگی نیز ســه موضوع 
پرداخت، ادامه و الگوی جدید توسعه که مبتنی بر پرداخت 
وام نیست، در لرستان شروع شده است، اما در حوزه مشاغل 
خانگی تعیین منابع خاص برای زنان سرپرســت خانوار در 

اولویت قرار دارد.
معاون توسعه کارآفرینی و اشــتغال وزارت تعاون،کار و 
رفاه اجتماعی گفت: در مناطق سیل زده برای طرح هایی که 
بالای 80 درصد پیشــرفت فیزیکی دارند، یک سال تنفس 
تصویب شــده است؛ اما پیشنهاد تنفس دو و سه سال را نیز 
مطــرح خواهیم کرد. در طرح هایی با کمتر از 20 درصد نیز 

پرداخت وام مکمل را خواهیم داشت.
منصــوری بیــان کرد: رفــع محدودیت رســته ها برای 
تســهیلات روستایی و عشــایری در مناطق سیل زده نیز از 

دیگر اقداماتی است که در دستور کار داریم.

خبــر

از صندوق توسعه ملی؛
اختصاص 2 میلیارد یورو 

به پروژه های مختلف عشایری

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس سازمان امور عشایر 
ایران از تخصیص دو میلیارد یورو بودجه از ســوی 
پروژه های مختلف  انجــام  برای  رهبری  معظم  مقام 

عشایری ازجمله آب رسانی خبر داد.
کرمعلی قندالی در مراسم تودیع و معارفه مدیر کل امور 
عشایر استان کرمانشــاه اظهار کرد: عشایر استان کرمانشاه 
به عنوان مرزداران خودجوش در هشــت سال دفاع مقدس، 

دِین بزرگی بر گردن ملت دارند.
رئیس ســازمان امور عشــایر ایران افزود: عشایر مردمی 
نجیب، با غیرت، با شهامت، ساده زیست و کم توقع بوده که 
تولیدکننده واقعی هســتند و به تمام معنا سال ها گنجینه 
منابع طبیعی و محیط زیســتی را برای ایران اسلامی حفظ 

کرده اند.
قندالی گفت: ســازمان طی ســال گذشته 260 تا 270 
وســیله مجهز به اســتان ها تخصیص داده که شــامل 90 

دستگاه تانکر و 120 دستگاه ماشین کمک دار است.
ریاست ســازمان امور عشایری کشــور از تخصیص دو 
میلیــارد یورو بودجه از ســوی مقام معظــم رهبری برای 

بحث های مختلف در کشور ازجمله تأمین آب خبر داد.
      خدمت به عشایر افتخار است

رئیس ســازمان جهاد کشاورزی اســتان کرمانشاه نیز 
در ادامه گفت: کشــور در شرایط ســخت تحریم ها قرار 
دارد، همه باید با تلاش مضاعف در خدمت مردم باشــند؛ 
باید بتوانیم با اســتفاده از توانمندی داخلی جهت تحقق 
منویات مقــام معظم رهبری در زمینه رونق تولید، همت 

بگیریم. به کار 
نوربخــش حاتمی با بیــان اینکه فرصــت پرداختن به 
حواشــی را نداریم، ادامه داد: مردم این مناطق عشایری از 
همه چیز خــود برای دفاع از کیان این مملکت گذشــته و 
اســتقامت کردند؛ باید در راستای تحقق اهداف سازمانی و 
تأمین نیازمندی قشر عشایری خدمات قابل ارزنده ای ارائه 

داده شود.
وی خدمت به عشایر را افتخار دانست و افزود: توقع ما از 
کارکنان این مجموعه خدمات بسیجی وار و دلسوزانه در راه 

تقویت نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است.
نماینده ولی فقیه در ســازمان جهاد کشاورزی استان 
کرمانشــاه در ادامه این مراســم با تبریــک ماه مبارک 
رمضان، اظهار کرد: در مــاه میهمانی خدا فکر و دل هم 
باید روزه باشــد و لحظه ای فکر گناه بــه ما نباید رجوع 

کند.
حجت الاسلام احمد یوســفی نیا افزود: امروز اینجا جمع 
شــده ایم که از خدمات بیش از 30 ســاله حسن احمدی 
تقدیــر کنیم که در این نظــام و در مناطق مختلف خدمت 

کرده و خدمت در این دولت عبادت است.
وی ضمــن تبریک به مدیــرکل جدید امور عشــایری 
سازمان جهاد کشاورزی استان، گفت: بهزاد محمدی بومی 
کرمانشاه بوده و سال هاست در معاونت امور عشایری استان 

خدمت صادقانه دارد.
گفتنــی اســت، در پایان این مراســم بهــزاد محمدی 
به عنوان مدیرکل امور عشــایر استان کرمانشاه معرفی و از 
زحمات حسن احمدی با حضور مسئولان کشوری و استانی 

تقدیر به عمل آمد.

خبــر

خبر

5 هزار هکتار باغ در لرستان خسارت دید
تیره روزی باغات انجیر سیاه

ســپهرغرب، گروه خبــر: تیره روزی 
باغات انجیر سیاه پلدختر حکایت از سیل 
مخربی دارد که تأسیســات آبی را برُد و 
گل ولای همراه خــود را در باغات به جای 
انجیر سیاه کشور  تولید  قطب  تا  گذاشت 

به گِل بنشیند.
محصولات کشــاورزی و باغی شهرســتان 
پلدختــر در اســتان لرســتان را بیش از هر 
چیزی بــا نام »انجیر ســیاه« می شناســند، 
انجیری که به واســطه زودرس بودن پیش از 
هر نوع انجیری راهی بازار می شود و خواهان 

زیادی در سراسر کشور و دنیا دارد.
این محصول در سطح وسیعی از شهرستان 
پلدختر پرورش داده می شود و علاوه بر ایجاد 
را مستعد  این شهرستان  اشتغال،  فرصت های 
تبدیل شــدن به قطــب صــادرات انجیر به 

کشورهای مختلف دنیا کرده است.
بنا بر آمار ارائه شــده از ســوی مسئولان، 
33 درصد انجیر ســیاه  کشــور در لرســتان 
تولیــد می شــود و این اســتان در پرورش و 
تولید انجیر ســیاه در کشور رکورددار است و 
همچنین 92 درصد این میوه در شهرســتان 

می شود. تولید  پلدختر 
»انجیر سیاه«  باغات       تیره روزی 

پلدختر
ســال های گذشــته کم آبــی و برداشــت 
بی رویه آب از رودخانه کشــکان و خشــکی 
رودخانــه »مادیان رود«، باغات انجیر ســیاه 
پلدختر را در معرض خشــکی و نابودی قرار 
می داد و باغ داران همــواره در هراس بی آبی 

بودند. درختان چندین ساله خود 
اما امســال بارش های شدید باران سیلابی 
مخرب رقم زد که باغات انجیر ســیاه پلدختر 
را نیز از خســارات خود بی نصیب نگذاشــت. 
باغات انجیر ســیاه حاشــیه رودخانه کشکان 
این بار به گِل نشســتند تا تیره روزی محصول 
انجیر ســیاه پلدختر به عنوان یکی از تولیدات 
ویــژه لرســتان، همچنان اســتمرار داشــته 
باشــد؛ یک بار خشک سالی و بار دیگر سیلاب 
معیشــت باغ داران پلدختــری را مورد تهدید 

قرار می دهد.
بسیاری از دســتگاه های پمپاژ آب حاشیه 
رودخانه کشکان که باغات و مزارع پلدختر را 
ســیراب می کرد، در جریان آب های خروشان 
از بین رفتند و گل ولای به جامانده  کشــکان 
از ســیل باغات انجیر را تحت ســیطره خود 

درآورد.
     تأسیســات آب رســانی باغات 

را دیدند بیشترین آسیب 
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی لرستان 
در ایــن رابطه طی ســخنانی با بیــان اینکه 
تأسیســات حاشــیه  اخیر  در جریان ســیل 
دیدند،  آســیب  بیشتر  اســتان  رودخانه های 
باغات حاشیه  پمپاژ،  ایستگاه های  کرد:  اظهار 
رودخانه هــا، مــزارع پرورش ماهــی و غیره 

استان در این سیلاب دچار خسارت شدند.
عبدالرضــا بــازدار با بیان اینکــه مجموع 
و  از یک هزار  بیش  واردشــده  خســارت های 
500 میلیــارد تومان بوده اســت، افزود: دو 
توده باغی در ســطح اســتان داریــم که در 

هستند. منحصربه فرد  لرستان 
     دو تــوده باغــی انجیــر و انار 

به شدت خسارت دیدند لرستان 
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی لرستان 
تصریح کرد: این دو توده باغی شــامل انجیر 
ســیاه منطقــه پلدختر و انار منطقه ســیاب 

هستند. کوهدشت 
بازدار خاطرنشــان کرد: ایســتگاه پمپاژ و 
مزارع و باغات حاشیه رودخانه که شامل این 
دو توده باغی نیز می شــوند، به شــدت آسیب 

دیدند.
     جاده رســانی، ایجاد جاده هایی 
در  باغات  و  کانال ها  لایروبی  مزارع،  بین 

دستور کار است
با بیان اینکه بحث جاده رسانی، ایجاد  وی 
جاده هــای بین مــزارع، لایروبــی کانال ها و 
باغاتی که دچار گل ولای و رسوب شده بودند 
در دستور کار است، ادامه داد: این اقدامات با 
استفاده از امکانات جهاد کشاورزی و ظرفیت 
نیروهای جهادی و بسیج جهادگر و مشارکت 

خود مردم در حال انجام است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان بیان 
کرد: بر اســاس دســتورالعمل ابلاغی خسارت 
بلاعوض و تسهیلات بانکی به افراد خسارت دیده 

در سطوح تعیین شده پرداخت می شود.
     5 هزار هکتار از باغات لرســتان 

در سیل آسیب دید
بــازدار با بیــان اینکه کارشناســان جهاد 
کشاورزی اســتان در حال ارزیابی خسارت ها 
هســتند، گفت: در اســتان حــدود پنج هزار 

هکتار باغ در سیلاب آسیب دید که شامل دو 
توده باغی انجیر ســیاه پلدختر و انار منطقه 

نیز می شود. سیاب کوهدشت 
وی بــا تأکید بــر اینکــه بیشــتر باغات 
آســیب دیده هســتند که با اقدامــات فوری 
می تــوان آن هــا را بازســازی کــرد و بــه 
بهره برداری رســاند، افزود: بــرای هر هکتار 
باغ آســیب دیده در استان پنج میلیون تومان 
خســارت بلاعوض و پنج میلیــون تومان نیز 

پرداخت می شود. بانکی  تسهیلات 
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی لرستان 
گفت: اکنون در حال ارزیابی هســتیم، اینکه 
بخواهیــم اعلام کنیم که چه میزان آســیب 
 دیــده، باید در قالب ارزیابی هــا قرار گیرند و 
فعلًا به صورت کامل مشــخص نیست؛ فرد به 
 فرد باید مشــخص شــود، به طور مثال کسی 
کــه 10 هکتار باغ دارد، چه میزان آن از بین 

رفته است.
بــازدار تأکید کرد: تســهیلات و کمک به 
کســی داده می شــود که باغ او از بین رفته 
باشــد؛ باغ هایی که قابل بازســازی و ترمیم 
باشــند، کار آن ها با اقدامات جهاد کشاورزی 

می گیرد. صورت 
به هر روی امروز که یک ماه از حادثه سیل 
لرستان می گذرد، بازگشــت دوباره زندگی و 
تأمین معیشت باغ داران و کشاورزان سیل زده 
نیازمند عزم جدی اســت تا هم تولیدات باغی 
کشــور با کمبود مواجه نشود و هم باغ داران 
نســبت به تأمین معیشــت خود بــا اقدامات 
بازسازی و احیای باغات اطمینان پیدا کنند.

»روستای سالم« کلید واژه کاهش مهاجرت به شهرها

42 روستای کرمانشاه در برنامه روستای سالم قرار گرفت
ســپهرغرب، گروه خبر: پروژه روستای 
ســالم با عوامل مؤثر بــر آن در همه ابعاد 
نقــش مؤثری در کاهش  جامعه، می تواند 
مهاجرت روستاییان به کلان شهر کرمانشاه 

و توسعه پایدار داشته باشد.
اســتان کرمانشــاه با حدود دو میلیون نفر 
جمعیت، بیش از دو هزار و 600 روستای قابل 
ســکونت دارد که 14 روستای آن به دلیل واقع 
شــدن در مناطق جنگلی و یا محصور شــدن 
در باغات، از سوی ســازمان میراث  فرهنگی در 
فهرست روستاهای هدف گردشگری قرار گرفته 

است.
پروژه روستای سالم با اهدافی همچون ایجاد 
محیط زیســت تمیز و امن برای روســتاییان، 
تقویــت جلــب همکاری های بین بخشــی و 
مشــارکت های مردمی، تأمین نیازهای اساسی 
روســتاییان ازجمله مســکن، بهداشــت، آب 
آشــامیدنی ســالم، خدمات بهداشت عمومی و 
تحقق استراتژی سلامت برای همه و الگوپذیری 
مناسب برای دیگر برنامه های مشارکتی توسعه 
و ارتقای ســلامت جامعه روســتایی، هم اکنون 
در استان کرمانشــاه اجرا می شود که می تواند 
نقش مؤثری در کاهش مهاجرت روستاییان به 
کلان شهر کرمانشاه و توسعه پایدار داشته باشد.
      هرســم به عنوان روستای سالم 

معرفی شد
رئیس شبکه بهداشت اسلام آباد غرب با بیان 
اینکه ســازمان ملل در راســتای توانمندسازی 
جوامع طرحی به نام ابتکارات جامعه محور دارد، 
اظهار کرد: ابتکارات جامعه محور در کشورهای 
عضو اجرا می شــود و ایران به دلیل عضو دفتر 
مدیترانه شرقی سازمان بهداشت جهانی بودن، 

تأکید زیادی بر ابتکارات جامعه محور دارد.
محمد رضا نــادری با بیان اینکــه ابتکارات 
جامعه محور شــامل چهار قســمت است، بیان 
کرد: توانمندسازی زنان، تأمین نیازهای اساسی 
توســعه، شهر سالم و روستای سالم از ابتکارات 

جامعه محور است.
رئیس شــبکه بهداشت اســلام آباد غرب با 
اشاره به اینکه طرح شهر سالم در ایران از سال 
1370 اجرایی شده، عنوان کرد: تأمین نیازهای 
اساسی توسعه از ســال 1379 در کشور ایران 

اجرایی شده است.

نــادری با بیــان اینکه روســتای هرســم 
شهرستان اسلام آباد غرب طی چند روز گذشته 
به عنوان روستای سالم معرفی شده است، بیان 
کرد: طرح روستای سالم با همکاری بین بخشی 
و مشــارکت مردم انجام می شــود تــا امید به 
زندگی، سواد سلامت مردم روستا و درمجموع 
بهبود ســلامت در جامعه افزایش پیدا کند؛ از 
شــاخص های اصلی ایجاد روستای سالم تأمین 
بهداشتی، عمرانی، رفاهی، محیطی و جلوگیری 

از مهاجرت روستاییان به شهر است.
وی گفت: با توجه به اینکه هرســم روستای 
گردشگری اســت که معیارهای روستای سالم 
در آن به وجود آمده اســت، بنیاد مســکن در 
ســنگ فرش کــردن و احداث میدان روســتا، 
میراث فرهنگــی و گردشــگری در راه  انــدازی 
آلاچیق هــای روســتا، فرمانــداری در احداث 
فضای ســبز، جدول گذاری، ایجاد وسایل بازی 
برای کودکان در پارک ها و اداره آبفا و امور آب 

لایروبی تالاب روستای هرسم را انجام داده  اند.
رئیس شــبکه بهداشت اســلام آباد غرب به 
آموزش مردم منطقه روســتای سالم اشاره کرد 
و گفت: ســفیران سلامت زیادی در میان مردم 
روســتای هرســم آموزش های لازم را دیده  اند 
و سواد ســلامت، اجتماعی شــدن آن، تأمین 
نیازهــای اساســی توســعه و خودمراقبتی در 

روستای سالم اجرا شده است.
نادری با اشــاره بــه اینکه پزشــک و ماما، 
دندان پزشــک، بهداشت و آزمایشــگاه نیز در 
روستای هرسم مستقر است، بیان کرد: دانشگاه 
علوم پزشــکی استان کرمانشــاه برای روستای 

هرسم 15 میلیارد ریال هزینه کرده است.
      روســتای ســالم ژالگه مهرماه 

امسال به بهره برداری می رسد
رئیس شبکه بهداشــت شهرستان دالاهو از 
تأخیر افتتاح روســتای ســالم ژالگه خبر داد و 
گفت: روســتای ســالم ژالگه مهرماه امسال به 

بهره برداری می رسد.
غلامرضا عزیزی با بیان اینکه زیرساخت های 
ژالگه برای تبدیل شــدن به روســتای سالم در 
سال گذشته فراهم شده است، اظهار کرد: تمام 
روستا های شهرستان دالاهو ازنظر بهداشتی به 

شرایط مناسبی خواهند رسید.
رئیس شبکه بهداشــت شهرستان دالاهو با 

اشاره به اینکه طی ارائه خدمات مناسب به ویژه 
در بخش بهداشــت، مردم روستا کمتر به شهر 
مهاجرت می کنند، بیان کــرد: با ارائه خدمات 
مورد نیاز روســتاییان از مهاجرت آن ها به شهر 

جلوگیری خواهیم کرد.
وی با بیان اینکه برای تحقق روستای سالم 
باید تمــام ارگان هــا و ادارات همکاری لازم را 
انجام دهند، عنوان کرد: دانشگاه علوم پزشکی 
استان کرمانشاه متولی ساخت روستاهای سالم 
در سراسر استان است، اما دستگاه های اجرایی 
همچون فرمانداری، میراث فرهنگی، شهرداری، 
کمیته امداد و بنیاد مســکن نیز باید دانشــگاه 

علوم پزشکی را در تحقق آن کمک کنند.
عزیزی با اشاره به اینکه روستای سالم ژالگه 
شهرستان دالاهو مهرماه امسال به بهره  برداری 
می رسد، عنوان کرد: افتتاح روستای سالم باید 
قبل از ماه رمضان انجام می شــد، اما به دلایلی 
همچــون بارندگی شــدید فروردین ماه و فصل 
برداشــت محصولات کشاورزی مردم روستا، به 

تأخیر افتاده است.
رئیس شبکه بهداشــت شهرستان دالاهو با 
بیان اینکه مردم در افتتاح روســتای سالم باید 
حضور فعال داشــته باشند، عنوان کرد: یکی از 
اهداف این طرح مشــارکت و حضور حداکثری 
مردم در ایجاد روســتای ســالم است تا با تمام 

وجود جهت سالم نگاه داشتن آن تلاش کنند.
     42 روســتای استان کرمانشاه در 

برنامه روستای سالم قرار گرفت
معاون دانشگاه علوم پزشکی استان کرمانشاه 
با بیان اینکه سفیران ســلامت بازوان توانمند 
جامعه هســتند، اظهار کرد: با کمک ســفیران 
سلامت، سلامتی در خانواده حکم فرما می شود 
و نیــازی به افزایش تخت های بیمارســتان در 

سال های آینده نخواهیم داشت.
ابراهیم شــکیبا با بیان اینکه 42 روســتای 
استان کرمانشــاه در برنامه روستای سالم قرار 
دارد، بیــان کرد: روســتای ژالگــه در دالاهو 
به زودی راه  اندازی می شــود و روســتای هرسم 
اســلام آباد غرب به عنوان روستای سالم معرفی 
شده که هدف از این کار همکاری بین بخش و 
سازمانی در محیط کوچک برای ترویج سلامت 

است.
معاون دانشــگاه علوم پزشــکی کرمانشاه از 

ایجاد روستای ســالم به عنوان یک فرهنگ نام 
برد که در آن مشارکت مردم بسیار مهم است و 
بیان کرد: روستا هایی که به عنوان روستای سالم 
معرفی شــده اند پاتاق سرپل ذهاب، حوری آباد 

جوانرود و نسمه پاوه هستند.
وی بــا بیان اینکه مردم باید در سرنوشــت 
و نگهداری از روســتای خود ســهیم باشند که 
ایــن امر با مشــارکت همگان و ســازمان های 
ســلامت محور میســر خواهد بود، عنوان کرد: 
در روستا باید شــرایط زندگی سالم مهیا باشد 
تا ســبب مهاجرت به شهر نشود، زیرا مهاجرت 
روســتاییان به شهر حاشیه نشــینی را به وجود 
می آورد که خود مشکلات فرهنگی و معیشتی 

فراوانی را موجب می شود.
شکیبا با بیان اینکه منظور از پوشش همگانی 
سلامت این اســت که همه مردم جامعه بتوانند 
خدمات اولیه سلامت را در هر زمانی بدون اینکه 
فشار مالی بر آن ها وارد شود دریافت کنند، گفت: 
البته در هیچ کشوری این گونه نیست که خدمات 

سلامت کاملًا رایگان ارائه شود.
معــاون دانشــگاه علوم پزشــکی اســتان 
کرمانشاه با اشــاره به اینکه مردم حق دارند به 
سلامتی برســند، افزود: در کشور ما خانه های 
بهداشت و مراکز بهداشــت شهری و روستایی 
نخستین مراکز مراجعه مردم در بحث سلامت 
هســتند؛ در این مراکز خدمات اولیه ســلامت 

ارائه می شود.
وی با بیان اینکه 99 درصد ســاکنان استان 
در سامانه سیب ثبت نام کرده اند، بیان کرد: یک 
میلیــون و 841 هزار نفر در ســامانه یکپارچه 
بهداشــت وزارت بهداشــت و درمــان ثبت نام 
کرده اند و 900 مرکز در اســتان کرمانشــاه به 
ارائه خدمت بهداشتی در این رابطه می پردازند.

با این اوصاف برای بهره مندی روســتاییان 
بیشــتری از محیــط ســالم تر، با اســتفاده از 
ظرفیــت مردم و جذب مشــارکت های مردمی 
در سالم ســازی محیط روســتاها، ایجاد برنامه 
روستای سالم و درنظر گرفتن نیازهای اساسی 
توسعه در سطح روستاها، ضمن ارتقای وضعیت 
روســتایی که طرح در آن اجرایی می شــود به 
فرهنگ ســازی، جلب حمایت ســاکنان سایر 
روستاها، سیاســت گذاران و مدیران استان نیز 

پرداخته می شود.
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